

# PROPOSTA



A

Câmara Municipal de Canindé/CE

REF.: Pregão Eletrônico Nº 00.001/2022-PE SRP

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO E IMPRENSA, COM ASSESSORAMENTO, E EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES RELATIVAS ÀS PLATAFORMAS DE COMUNICAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANINDÉ/CE.

| ITEM                                                                                                                             | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | QUANTIDADE | VL. UNITÁRIO                                                   | VL. TOTAL                                                                         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| 01                                                                                                                               | Serviços em apoio administrativo, no gerenciamento de cadeia de rádios, através da geração e transmissão das sessões ordinárias da Câmara Municipal de Canindé, em cadeia simultânea de transmissão em ondas de amplitude modular AM e frequência modular FM, congregando rádios com cobertura de transmissão da área territorial do município de Canindé-CE. | Mês     | 12         | R\$ 13.116,00<br>treze mil e cento e dezesseis reais           | R\$ 157.392,00<br>cento e cinquenta e sete mil e trezentos e noventa e dois reais |
| 02                                                                                                                               | (Manutenção do sitio eletrônico da Câmara Municipal de Canindé, com disponibilização de ferramenta "painel de controle" de fácil manuseio para publicações contábeis, conforme Lei Complementar 101/2000 de 04/05/2000);                                                                                                                                      | Mês     | 12         | R\$ 4.000,00<br>quatro mil reais                               | R\$ 48.000,00<br>quarenta e oito mil reais                                        |
| 03                                                                                                                               | Implantação e manutenção da TV Câmara, a qual deverá manter-se no ar durante 24 horas e 365 dias por ano.                                                                                                                                                                                                                                                     | Mês     | 12         | R\$ 12.666,00<br>doze mil e seiscentos e sessenta e seis reais | R\$ 151.992,00<br>cento e cinquenta e um mil e novecentos e noventa e dois reais  |
| 04                                                                                                                               | Assessoria Gerencial em comunicação, imprensa e relações públicas, para auxiliar na execução das políticas públicas e estratégicas, junto a Câmara Municipal de Canindé.                                                                                                                                                                                      | Mês     | 12         | R\$ 9.666,00<br>nove mil e seiscentos e sessenta e seis reais  | R\$ 115.992,00<br>cento e quinze mil e novecentos e noventa e dois reais          |
| <b>VALOR TOTAL POR MÊS: R\$ 39.448,00</b><br><b>(trinta e nove mil e quatrocentos e quarenta e oito reais)</b>                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |            |                                                                |                                                                                   |
| <b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 473.376,00</b><br><b>(quatrocentos e setenta e três mil e trezentos e setenta e seis reais)</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |            |                                                                |                                                                                   |

Prazo de execução máximo: conforme edital

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o serviço referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a fabricação e transportado objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*[Handwritten signatures and initials]*